
 

 
 
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO – BICOCCA 
Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 
20126 – Milano 
Tel.  02-6448.6437 

1 

UOR: Area Affari Generali e Sistemi di Programmazione - Settore Affari Istituzionali 
Estensore: Dott. Andrea Pietralunga 
 

LA RETTRICE 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica del 10 
giugno 1998, con cui è stata istituita l’Università degli Studi di Milano – Bicocca; 

 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240; 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano – Bicocca emanato con D.R. prot. n. 

0012034/12 del 4 maggio 2012 e modificato con D.R. prot. n. 0010332/15 del 3 marzo 
2015 e, in particolare, l’art.11; 

 
VISTA la Parte IV - Titoli II e IV, del Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. prot. 

n. 0092178/21 del 2 agosto 2021; 
 
VISTO il D.R. prot. n. 0243192/23 del 25 settembre 2023, con cui sono state indette le elezioni 

suppletive per la designazione di un Rappresentante dei professori di ruolo nel Senato 
accademico dell’Università degli Studi di Milano – Bicocca per lo scorcio del triennio 
accademico 2021/2024; 

 
PRESO ATTO che il 17 ottobre 2023 si è tenuta la prima votazione delle suddette elezioni suppletive; 
 
VISTO il verbale dell’Ufficio Elettorale Centrale, prot. n. 0379099/23 del 17 ottobre 2023, dal 

quale risulta eletto il Prof. Alessandro Angelo Sancino quale Rappresentante dei 
professori di ruolo nel Senato accademico dell’Università degli Studi di Milano – 
Bicocca; 

 
VISTO il D.R. prot. n. 0400730/23 del 2 novembre 2023, recante l’inquadramento del Prof. 

Sancino, a decorrere dal 1° novembre 2023, nel regime di impegno a tempo pieno; 
 
VISTA l’autocertificazione con cui l’eletto dichiara di non trovarsi nelle situazioni 

d’incompatibilità previste dalla vigente normativa; 
 
PRESO ATTO  che l'istruttoria è stata valutata dal Dirigente dell’Area Affari Generali e Sistemi di 

Programmazione che ne attesta la regolarità e la legittimità; 
 

DECRETA 
 

Alessandro Angelo SANCINO, Professore di seconda fascia del settore scientifico-disciplinare SECS-P/07, è 
nominato componente del Senato accademico dell’Università degli Studi di Milano – Bicocca, in qualità di 
Rappresentante dei professori di ruolo, per lo scorcio del triennio accademico 2021/2024, a decorrere dalla data 
del presente decreto e sino al 30 settembre 2024. 
 
 

   La Rettrice 
 Giovanna Iannantuoni 

  Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/05 


		2023-11-06T16:37:25+0100
	IT
	Giovanna Iannantuoni




